
 

 
 

              Atto n. 405 del 19/05/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A C Q U I S I Z I O N E  B E N I  E  S E R V I Z I ”  
 
 
 

N. 405  DEL 19/05/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
ID.17PRO009.2 MEPA. DICHIARAZIONE DI DISERZIONE DELLE TRATTATIVE 
DIRETTE SUL MERCATO ELETTRONICO DI CONSIP PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI PROTESI ENDOVASCOLARI (lotto n. 7) 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
delegato Marco Zanon 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 405 del 19/05/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che: 
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di EGAS, di cui all’art. 7 della L.R. 
16 ottobre 2014, n. 17, sono transitate dal 01/01/2019 all’Azienda Regionale di 
Coordinamento per la Salute (di seguito ARCS);  
- l’art. 4 della L.R.  n. 27/2018 prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti 
centralizzati di beni e servizi per il Servizio Sanitario Regionale e acquisti di beni e servizi 
per conto della Direzione centrale competente in materia di salute, politiche sociali e 
disabilità nonché svolga le attività tecnico specialistiche afferenti alla gestione accentrata di 
funzioni amministrative e logistiche; 
- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la 
Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso. 

 
Richiamate le Determinazioni Dirigenziali EGAS n. 1434/2018 del 30/12/2018 e ARCS n. 
43/2020 del 16/01/2020, con le quali è stato dichiarato deserto il lotto n. 7 della la gara a 
procedura aperta finalizzata alla conclusione di un ACCORDO QUADRO PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DI PROTESI ENDOVASCOLARI per un periodo di 24 mesi – ID.17PRO009 e 
ID.17PRO009.1; 
 
Rilevato che, alla luce delle necessità di approvvigionamento delle Aziende del SSR, deve essere 
comunque garantita la continuità della fornitura in argomento;  
 
Dato atto che l’importo presunto della fornitura risulta essere inferiore alla soglia di € 40.000,00 
e che pertanto l’affidamento in oggetto avverrà ai sensi dell’art. 36 del D.lgs. n. 50/2016 comma 2 
lettera a); 
 
Verificato che non risultano attive Convenzioni Consip di cui all’art. 26 comma 1 della Legge 
488/1999 aventi ad oggetto beni relativi alla presente procedura di approvvigionamento; 
 
Rilevato che l’ARCS ha pertanto attivato per l’acquisizione dei prodotti di cui sopra l’iter 
procedimentale sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA), ai sensi dell’art. 
36, comma 6 del D.Lgs. n. 50/2016, mediante l’attivazione delle seguenti trattative dirette 
“ID.17PRO009.2”: 
 

n. trattativa lotto fornitore 
1251985 7 COOK ITALIA SRL 
1252014 7 JOTEC SRL 
1252028 7 PROMED SRL 

 
Rilevato che, entro il termine di scadenza fissato dall’ARCS per la presentazione delle offerte, le 
ditte invitate a partecipare non hanno presentato alcuna offerta; 
 
Ritenuto, pertanto, di dichiarare deserte le trattative dirette sul mercato elettronico di CONSIP 
“ID.17PRO009.2” per l’affidamento della fornitura di protesi endovascolari (ex lotto n. 7) e di non 
procedere all’espletamento di ulteriori procedure d’acquisto al riguardo; 



 

 
 

              Atto n. 405 del 19/05/2020 Pag. 3 di 3  

 
Vista la L.R. n. 27/2018; 
 
Visto il D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
 
 

 
DETERMINA 

 
1) di dichiarare deserte le trattative dirette sul mercato elettronico di CONSIP 

“ID.17PRO009.2” per l’affidamento della fornitura di protesi endovascolari (ex lotto n. 7) e 
di dare atto che non verranno espletate dall’ARCS ulteriori procedure d’acquisto al 
riguardo; 
 

2) di dare mandato agli uffici competenti di adempiere alle disposizioni di cui all’art. 29, 
comma 1 del D.lgs. 50/2016 s.i.m. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI 

delegato Marco Zanon 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 405 del 19/05/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARCO ZANON
CODICE FISCALE: ZNNMRC69M16G284I
DATA FIRMA: 19/05/2020 09:33:08
IMPRONTA: 6F780779B63818BB039F89728950E725C5184EF78BADC741AC6022DCD1961515
          C5184EF78BADC741AC6022DCD1961515FAE3DF8BD274776CE96117914944F9D7
          FAE3DF8BD274776CE96117914944F9D7AF44538DCACD2D9E38EAB52D5B16DD69
          AF44538DCACD2D9E38EAB52D5B16DD69D7D46048960501D044B8A401A01835DF


